

# ஆறுமுக நாவலர் Arumuga Navalar

## வாழ்க்கை வரலாறு

## Biographie

**பிறப்பு:** 18. மார்ச்சு 1822 நல்லூர் யாழ்ப்பாணம் (இலங்கை)

**கல்வி:** ஆரம்பக்கல்வி, ஆசிரியர் சுப்பிரமணியம் அவர்களால் நடாத்தப்பட்ட தமிழ்ப் பள்ளிக்கூடம், யாழ் மத்திய கல்லூரி.

**தொழில்:** கல்லூரி ஆசிரியர்

**ஆற்றல்:** தமிழ், அங்கிலம், சமசுகிருதம் ஆகியமொழிகளில் புலமை, திருவிவிலியத்தை முதன்முதலாக தமிழ்மொழியில் மொழிபெயர்த்தமை, கல்விகூடங்கள் ஆரம்பத்தமை, தமிழ் கல்வித்திட்டத்தினை அறிமுகஞ் செய்தமை.

**பெரும்பணி:** ஏட்டுச்சுவடிகளில் அழியும் நிலையிலிருந்த தமிழ் இலக்கண, இலக்கிய நூல்களை சேகரித்து அவற்றை இலகு மொழிநடையில் அச்சுருபில் பதிப்பித்து 75 மேற்பட்ட நூல்களை வெளியிட்டமை.

**மேன்மை:** 1505- போத்துக்கேயர், 1658- ஒல்லாந்தர், 1796- ஆங்கிலேயர் இலங்கையை தங்கள் அதிகாரத்திற்குள் வைத்திருந்த காலங்களில் உள்நாட்டிற்குள் கிறிஸ்தவ சமயத்தினை மிகவும் வேகமாகப் பரப்பிவந்தனர். ஆங்கிலேயரின் அதிகாரக்காலங்களில் ஆறுமுகநாவலர் சைவப் பள்ளிக்கூடங்களை நிறுவி தமிழுக்கும் சைவத்திற்கும் தொண்டாற்றியதற்காக. இலங்கை அரசின் உருவ முத்திரை வெளியீடு.

**இழப்பு:** 21. கார்த்திகை 1879

**Geboren:** 18. Dezember 1822, Nallur Jaffna (Ceylon)

**Bildung:** Grundbildung an der Tamilischen Schule, die von dem Lehrer Subramaniam geleitet wurde, Jaffna College.

**Beruf:** Kollege Lehrer

**Talent:** in den Sprachen: Tamil, Englisch und Sanskrit Dichtkunst zum erstem Mal die heilige Bibel in Tamil übersetzt, Eröffnungen von Schulen, Bekanntgabe des Bildungskonzeptes für Tamil.

**hoher Dienst:** Er bewahrte die Papyrusrollen vor der Zerstörung, indem er diese Rollen, auf denen sich handschriftliche Literatur und Grammatik der tamilischen Sprache befand, sammelte und vereinfachte. Er druckte und veröffentlichte 75 Bücher.

**Auszeichnung:** 1505- die Portugiesen, 1058- die Holländer, 1796- die Engländer beherrschten Ceylon als deren Koloniestaat und verbreiteten sehr schnell die Christliche Religion unter den Menschen. Während dieser Kolonienmacht eröffnete Arumuganavalar viele Schulen, die den Inhalt des Lehrstoffes mit Tamil und Hinduismus erfüllten. Ceylon veröffentlichte Briefmarken mit seinem Abbild.

**Gestorben:** 21. November 1879